
6 Pokrok nápadu
Něco o psu

s£Ledokonaiy šicí stroj?
Mftlema právem ffri ie licí stroje "Tokmk Západu" kteri Jíme po roloulfeh

6 neb 7 roků nailm odběraiolfim nabízeli Jmu dokonalejšími nežil stroje nabl

stě bodia s označil pravou kartu
ze dvaatřiceti což nezdá se

býti větším uměním než když ro-

zezná v ulici dvéře u domu svého

pána od dvaatřiceti dveří jiných
— Byl to Čistý instinkt (pud)
když pes sira Hugha kterýž půj-

čil jistému herci svou paruku
když tento vstoupil na jeviště
vskočil paruku herci s hlavy strhl

tené ktrrýtnkoliv llnm časopisem jeU?m Kaldy rok utvrsuje rite v to "to ple

ČEŠI V AMERICE

1 Ve xprávě o úmrtí pí Marie

HioteCkové ze St Louisů Mo

jíl minulém čísle jíme uveřejni-

li těchto sloupcích stalí se

chyba Ze zprivy
totil vysvítalo že zemřeli byla
Málkou bývalého notáře chicag-

ského p Bělehradského kdežto

Ho státi
'

la zemřeli pí Němec1

ková byla matkou manUlky pana
Bělehradského což tímto opravu- -

Pes byl snad prvním zvířetem

jež světa pán — člověk — poznal
a které bylo první ve službách lid-

ských ač-l- i to snad nebyla mír-

nější bezbranná ovce jejíž vlna
mléko maso a kůže tak dobře se

hodily ku potřebě prvnímu člově-

ku Ale pes byl daleko moudřejší !a vesele svému pánu přinesl Kdoa stu se proto jaksi adjutantem

vcuceni neooremoiiv ctr J ťokron ziipanu nabízíme na skouAku na 80 dn 1 a
komu by se nelíbil v lakům oliv ohledu tomu vrrtilme peníze ipót a pHJmemeitroloonibo po skon 'skoré přece rsud nepřihlásil se nikdo Jeoiby byí
cbtfil stroj vrátit! To Jit doitattf ným dftkizem ie sici rtK1- - "Pokrok Západ"
Jsou nejilokonalej&ími tak dokoniWmi Juk vnhec které stroje D 'stl inflfte

A porad prodávali Jíme prodiíváme a ovtam prodávali bule 1 e stroje 1

zařízeném při kk-rém-s STrAt-- totiž část obsahující hlavui pracující íiUt
troje rfipcTMěn Jest na ploíe stolku nehybně Viak móda vyndala si těl směna
ve stavbě licích strojů V oollepileh domácnostech chtSJÍ míti nyní strojo pN
kterýchž svrSek čili črfst Obsahující celé pracující Ustrojí itroje spouští se po4
plochu stolku ílcfho a na místě obyčejné bedničky kterouž se pracující cd st pH
obyčejných strojích pfikrVvit přiklop! e stroj pouze deskou na pantech savMe-no-

tak ie tvoří licí stroj když Jpt po P'4' I uzavřeny rovný stolek Jak vblctl
lest na siroji tuto vyobrazeném Tento novy druh soustavy iielch strojů nazývá se

Drop-Hea- d Cabinct

prvního člověka v oněch dávných

étadla bude dle toho kolik osob
se má v něm vznésti do vzduchu
a bude seřízeno tak že bule
možno říditi jeho směr třeba i

proti větru NeihorŠíra je že ne-

dostává se p Řepovi peněžních
prostředků aby vynález svůj mohl
dáti patentovati a pak ve skuteč-

nou potřebu jej uvésti Obrací
se proto na krajany a chce jim
dáti příležitost aby se na podni-
ku tomto súčastnili a o možný zisk

pak se ním dělili Každý kdo

by se chtěl státi podílníkem musí
složiti %io na hotovosti Přihlášky
může každý učiniti ústně nebo

písemné Peníze se však složí

teprve až přihlásí se dostatečný
počet podílníků

1 Paní Josefině Marešové v

Manitowocu udělila vláda pensi
Ji 2 měsíčně Jtjst vdovou po
Fred Marešovi bývalém okresním
klerkovi který úřad tento zastával
od Nového roku 1899 do polou
května Býval sergeant major v

nehostinných dobách pravěku
První pe byl asi pes pastýř

sky za a se aspoň tak: mar pes
pastýřský tolik odrůd skoro jako
ám člověk A proč? Poněvadž

prý mají neivíce rozumu — tvrdí

neslyšel již o psech kteří zazvo-

nili u klášterních dveří by dostali

porci kteří pamatují si dny týden-
ních trhů? A kdo nepřál by si

irIti pudla který byl naučen shas-nou- ti

světlo když majitel v poste-
li nad rozečteným románem

Dosti! Pes předčí ve své

jednoduchosti věrnosti a příchyl-
nosti člověka a historie mohli by
uvésti mnoho příkladů kdy pes
osvědčil se býti lepším přítelem
nežli člověk I

Dočítáme se že již římský císař
Hadrian byl milovníkem psů prá

jedni a druzí dodávají: a stejný
žaludek který všechno stráví
Vlci zdají se týti zdivočelými psy
lako šakalové a snad 1 lišky zna t
íť zkušení lesníci že nahodilé
setkání obou v době páření může
mít i zdárný výsledek pokud se

1 Místo Cleveland zřídl v nej-bliž-

době krásný park ve středu

České osady od Indepeadeoce k

Fleet ulici a zahrnovati bude v

sobě část Forest City Parku jenž

je majetkem soukromým

1 Soudce John P Schuehman
New Yorku povolil žádosti če-

ského sochaře Josefa Růžičky aby

správně i oa i jeho dítky mohl

přijati jméno "Rose" pod kte-

rým jest už léta znám mezi odbor-aďk- y

a americkými přátely Vžá
dosti za tou příčinou k soudu po-

dané odvokátem p T Čapkem
„ avádí se že jméno Růžička je ne-

snadná yyslovitelné což jeho ma

jetniku způsobuje nepříjemnosti
stěkdy až mrzutosti s vysvětlová-
ním atd Růžička je dovedný a

potomstva týče
vě jako onen císař japanský kterýarunem wiscoosinskem pluku a s

tímto účastnil se válečného tažení Pes jest povahy dobrácké ne

zapomíná nikdy dobrodiní ale zana Portoriku v doLě americko- -

pomíná rád ran které utržil plazíspaneiske vaiicy a v květnu minu

svou lásku ke psům přehání tak
že poručil aby každý zdechlinu
svého psa vlastnoručně Ee všemi

poctami zakopal Král Jindřich
III vydal ročně mnoho tisíc zla-

tých na malé lyonské psíky jichž

se sám k soudní stolici což přecelého roku náhle zemřel
en dokazuje trochu — psí po

vahyl
Antonín Černý 65 letý zedník

bydlící v čísle 2108 Chippewa ul
několik vždy s sebou míval v kov St Louisů spáchal sebevraždu

V Egyptě byl kdysi pes
zvířetem jako kočka psi byli šiku při audiencích ano i v kostedobře placený sochař Ie žákem zastřelením z nedostatku práce

le právě jako Karel II jenž neslavného sochaře pražského My Před nějakým časem byl Černý
vstupoval ani do státní rady bezezaměstnán u města když však bylsioena rracoval v unicagu za

světové výstavy na Vaaderbiltově psa — Vévoda Karel Bedřich z
propuštěn nemohl nalézti žádné

Brunšviku - roztrpčen jednou nadzaměstnání následkem čehož stalanlict v Biitnaose v Sev Carolině
v New York se zdržuje posledn patolízalstvím a lichotnictvím svése trudnomyslným až konečně

sáhl ke zbrani která ho vysvobo
ho okolí pohladil svého zamilo4 roky Růžička se nejvíce věnuje

kostelním pracím sochařským — váného psa se slovy: "Ty přece

DROP IIEAD CABINET ČÍS 4

Jelikož pečujeme vždy o to aby nníím řtnnáffim a odběratelům dostalo se

rždyto neilepM a neinovfjlí proto s poKSenm sdělujeme ie Jsme uěiniliopa-řen- í

taková abychom mohli Sici stroje tohoto druhu nK&fm odběratclfím poskj-ova- ti

a sice a cenu až úžasně níkou vzhUident ku obyčejné cenft krámské
Drop head c binet stroje prodá' vány jsou jednateli za SC5 botově aaeb sa 173

ie splátku My obstaráme naším předplatitelfím "drop hrad cabineť' stroj l okrok
íáDadu se zaručením tSplnó spokojenosti a vráceníir peněz do třiceti dnů kdvi

dila o Ie všech trampot Samovrah

byl vdovcem a zanechává zde tři jen zůstaneš tím jediným pravýmJedna z nej větších obchodních
přítelem!' — Ovšem že má i tatofcsdov v New Yrku "St Paul"

u starých Reků průvodci Diany
bohyně lovů Celá sekta řeckých
filosofii jmenovala se cynikové —

psí filosofové Na nebi vidíme
souhvězdí velkého a malého psa
hvězda psí (Sirius) dostala své
iméno zajisté od milovníka psů
Dle talmudu starých Hebrejců

stvořil archanděl ze zbytků hlíny
jež po stvoření člověka zůstala

nejprve opici ta však nevyčkala
zhotovení ocasu a utekla na strom

potom zhotovil auděl psa a přidě-
lal mu již zhotovený z lepší hlíny
ocas opičí proto leží fysiognomt-ck- ý

(povahopisoý) výraz u psa

spíše v ocase než ve tváři Smutně
visí ocas psí ve smutku stažen je

dítky z nichž nejstarší dcera ob
láska ke psům své krajní mezejeví domysl tohoto českého socha starávala domácnost — Příšerný

skutek spáchal v ložnici v okamži které všajc bohužel často bývajíte Jsou to tři obrovské sochy v by se nelíbil Jak následuje:

Stroj Drop-bea- d Cafcinet Pokrok Západu čís 5 střetni
rtčeh budovy představující ple ku když dcera právě odešla z do překročeny Zamilovaný psík

kousl chudého člověka do nohy ažasena kavkazské mongolské a čer mu aby nakoupila potřebných
supliky po každé straně a jedním uprostřed $2600ke kosti a milostivá majitelkasoiské V Baltimore pracoval p věcí do domácnosti

psíkova zvolala: "Jen aby to to Tentýž stroj lis 4 s 2 šuplíky po každé strané a jedním
1 surovcem prvého rádu jest mu ubohému zvířátku neškodilo

Rolička na mramorových krbech

vyslovil se že Vaaderbiltův

palic jenž stál asi $5000000 je

Bprostred jak videtl jest na vyobrazeni $2500
zajisté chicagský Cech Frant Sou Pes zůstane symbolem věrnosti renty stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straníkup bydlící v čísle 1103 Tr y ul

a jest nejlepŠím průvodčím Človětea nejnádhernější v Americe
Tento necitelný muž zanevřel na mezi nohy při strachu napjat tyčí

a jedním uprostřed $2400
Oviem ie mimo "drop-bea-d cabineť' prodávat! budeme též nadále Iako dnami

Vnitřní zařízení je prý skvostné a ka vyznamenává se ostrostí srnysvého lóletého syna Josefa jenž slů učelivostí i rozumem: přímé a
jest mrzákem tou měrou že ubo

veskrz umělecké

1 V San Francisku přišel

e pyšně do výše při pocitu síly a

převahy vesele Šlehá na vše stra-

ny při radosti lásce neb licho

stroje obyčejné roustavy jakěž Jsme po minulá léta odberatelftm naiim k Jejtoh
dplntí spokojeoo-t- i obstarávali a ice stroj "Pokrok Západu" jak vidétl Jest na
vyobrazeni následujícím prodáváme u následující ceny:

poctivé jest jeho mrskánlohonem

by vyjádřil radost a uspokojení
zátko musuo cnodit oa žebrotu a

když mnoho nevyžebralo dostalo cení
fivot aletý J J Minářík zaměst

rnaný v tamnější lodžaici Připev se mu doma bití a různého týrání
ako vtažení jeho mezi nohy při
úzkostí a smutku Smích a pláč

Psu svěřuje pastýř svá stáda
Koval šrouby do stěny lodní kdvž Jisti u stolu s rodinou nesměl ný slepsc celý svůj život hospodář a

pocestný svůj majetek a svou bezpojednou přetrhlo se lano po němž
sjMssasAfMaMBHBBsasVaslBBSsiBB WlMBaae_-

brž bylo mu vykázáno místo u

hydrantu v kuchyni a dala li niu

u člověka jest totéž jen že ne tak

poctivé a otevřené Pes nešťastné

královny Marie Antoinetty ulehl

před vrata vězení a žádná řána a

těžká plotna železni dolů k lodi

kýla spouštěna a ta jej zasáhla Imatka někdy kousek masa byla i
pečnost Pes jest nepostrádatel-oý-

průvodcem lovce a nejvčrněj
sím přítelem člověka vůbec A

přece slouží slovo "pes"' za na

plnou silou do hlavy tak že klesl ona prý od muže svého bita Ko
airtev k zemi

Devět mladých krajanů new
nečně týrání toto dostalo se do

veřejnosti a tak i před soudce

kopání surových strážců nepřimě
ly věrné zvíře k odchodu!

Jest na třicet odrůd psů od al

Stroj "Pokrok Západu" fis 6
s 8 supliky po každé atrani
a jedním uprostřed 431M

Tentýž stroj Čís 4 s 2 Supli-

ky po ka?dé straně a jed-
ním dlouhým uprostřed jak
viděli na vedlejším vyobra-
zení {2800

Tentýž stroj čís 8 a jedním
Šuplíkem po kx2dá Btrané
a jedním uprostřed 13200

Vžechny tyto stroje jou Ufo sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Eozdíl v ceně Hal

pouze a jedině jen počet Sup
líků Stroje dodáváme b"ď i
(lieva ořechového — tmavl aneb
z dubového světlé dle uřáuí

dávku: již ve starořeckých písních
oaývá Achille3 Asamemnonayorských vydalo se minulý týden Tuthilla jenž při výpovědích svěd

aa dalekou cestu do Klondike panských kteří měří sedě 5 stopkil trnul nad bestiálaostí otcovou psem právě jako i Turci křesťa
až ku psíku bonoňskému kteréhoSoudce konečně dal Soukupa pod

záruku $iooo in v budoucnosti
ny a britská chátra rrancouzy a

líné cizozemce "

vstrČiti můžeme do kapsy od učeeatstvím zlata slynoucí zemi zku
livého křepeláře a chytrél o pudlasili své štěstí Jsou to krajané nebude tlouci ani dítě ani manžel Ale slovo nezneuctívá psa alečlo
až k mopslu potměšilému hlupáJaa Svobúu se syuem Eageibert ku jmak že bude poslán do věze věka který pro jedinou slabost

ní Malý mučedníček poslán byl zapomíná na ostatní věrné sluhy
ku Svatobernardský pes ochrán-

ce mnoha živttů Žije v historii
Svehla (do nedávná učitel v dol
€eské svob Škole) Fred Jansa J do nemocnice kde mají lékaři vy Pes následuje svého pána všude Šicí stroj "Pokrok Zápa lu" iU

právě tak iako pes Berezillo ktePaštika Vác Novák A Popelík šetřiti zda li pochroumané údy usadí li se tento ulehne pes u no V cené kteráž jest výše uvedená n stroje zahrnuto iest Jižrébo štvali Španělové na ubohé
mohly by býti narovnány nou jeno vstane-l- i zdvihá se 1

i předplatné na časopis na rok
J Šesták a Jan Šesták společně
a aimi jede též Polák L Packer a

Němec Ant Herlein Celá tatu
pes kdežto kočka nechá klidněí Páté číslo "Gleanings" ča Každý ttroj opatřen jest Českým I anglickým návodem k zacházeni s nimpána svého opustiti dům a zústa
ce zpět samavýprava jede po dráze až do Seatt VSechny tvto strole shotovrnvsopisu venovaueno paDerkam z

oboru hudby a 7pěvu obsahuje fsonio nejd&kladněll sručn mi tuke Wash a odtud parníkem do

Indy a který bral žold za půldru-
hého vojáka
Jsou psi o nichž možno říci

škoda že nejsou lidmi a kdo tvr-

dí že není více přátel mezi lidmi

zapomíná Že jsou dosud na světě
— psi! Generála Kellermanna

vše oa světě do smrti o

Pes jest obyvatelům jižních o- meilnfky % nejlepNÍho-msteriá- lu advě zajímavé práce chvatně zná
strovft tím co nám vepř a seveřa jsou eirRftnto1 úpravy ctuněk jest

neioověisího a neltednodusáího -mého mladého skladatele cleve
nům zastupují psi tažní dobvtekiaadského p A L Mareše Prvá Hření tak Evaný sumonavtfkgcf Cívka vloží se o čluuku s ptiíij?T f
Kamiadalové kastrirují své psy sa konec nitě testelunek nsvlečen Jehla jest samousazovacf toilž vložíme !'je příspěvek literární: "Příleži
poněvadž lépe běhají více sílí a pravém spfi sobem do ilábku tedy usadt se bez jakékoliv zvláitní pozornosti pon-hv-

zastrěHnlm sama do pravé polohy Kaídý stroj má téi samočinný naviják a
všechny potřebné nřfstroie Iako oltrnbovákv zaooAlTákir ahěrákv

stal mu jedině věren jeho pes
Věrnému tvoru postaven památník

jsou klidnější jako naši volové a
sbírku v úhedné skřínce kteréž obdrží se sdarma

tost a karakter" pokyn mladým
učitelům některé věty však mohl

by si v paměť vštlpiti i leckterý
starý profesor Druhá práce jest

valachové Oni milují své psy více s pravdivými slovy: KsTcdrm ohebnd t Sleirh rtmjleh a DPprodiátn ] k rill rfdílkn nll Iton rtmk kfM
nabtrims IpitnfJíí prolo Jn m )piu iaclnejli J4usjl paa len vs profDSrbn a niimn nallrh

než koně poněvadž lehce sněhem
bažinami hrbolatou půdou přebí

Kdjl {root crdre lidská opustila
u stdlo trdce pm al y r )lfl

St Michael a dále po řece Yuko
aa do města Dawson tohoto stře-

diska všech kloadických zlato-

kopu

1 Jak se pravd 5 podobádvacá
tJ století dovrší přece uskutečněni
létacího stroje Novým pomocní
hen na uskutečnění tohoto díla
tvrdl se býti 47 roka starý krajan
Josef Řípa z č 637 záp 17 ulice
aa vysokých technických školách

vsdělaný bývalý cukrovarniký

t Po celá a léta co mešká
v Chicagu zabývi se vynalezením
létacího stroje který chce dát

patentovati an je přesvědčen že

hudební: "Jen tebe mám rád' tMnáf s opxtro jema tyto stroj (ilime a t várny st tutové a ta erny tovinif a BStrfm tla tak
polovici ait trallny fjh hj kť-ri- l by pljnnla co vfitělek dn kapes stálnirli Hlnrt!4 a i
podumnfrb JfdnsUl ktcH vilcbnl chif a masl bfú livl a mosi proto vydeiávatl

čili Vzkaz umírajícího vojína mi hají a spokojují se odpadky rybí-
mi a pod U pilných Hollanďanů
musí i jejich psi pracovali angli

ence píseS k niž si p Mareš i Uptkajame co Jim svrcLo pravili:Bndoneí élověk

Mnorí uření lidé včnnií mnoho časuslova skládal Vedle toho však Zaruřojem dplnon spokojenost a nabízíme vSem kdož stroje ad nás koupí Jestčtí zlodějové cvičí své psy ku krá-

deži Pracně ovšem isou cvičeni
nalézáme tam výrok Dana God studii bndouc'bo člověka Všichni se

ib"dujl v tom ie budoucí člověk bnrie
freye který vrátil se do Londýna

liže by shledali do 80 dna že by v Jakémkoliv ohledu buď t dokonalosti
nhleduostl práci neb v čemkoliv Jiném nevyrovnal se nejlepsim strojím
může Jej do té duby kdykoli vrátit! a obdrží své peníze nazpět
Kafcty tícbto rtro6 zarníea lct na 8 roka a slca sarnCo! la jmt twinoveiií milnr

dokonalejším Dynějslho pokolení Velká
fysiecá sfia se předpovídá vsak to lest vpsi myslivcův a akrobatů kteří

po velmi úspěšné okruž )í cstě se
dosahu každého Hosutteťs Skxnacb
Bitters riřináM zdraví Si alln kafdďnukdosvou kapelou po Americe: "Hráli

jsme mnoho dobrých kusů ale co

musí se podrobiti krutým zkouš
kám tak že zbu&nou jako onen

pes v anekdotě: "Proč jest váš
je pilně uiivá Létl zácpo nestravitel

doMs tíaina ě sdoKoostmimt Co J I tak tlsa a lehco jk Jen ktarf atroj jiti mftia
a kUriknlIvik firt by re oeiiii11a vadnou J ikmkbUvek spQaobem a polámala se buda oahraseoa
Zároka aevztabnja sa na pKatroje ani na bljr al4

nost rlyspepsii zlučoalost malarii střiAmerikáni vlastně chtějí to jsou Invou zíiniilcl a neiluby jater a ledvinpes tak hubený?'' — "Protože nic
nežere' — "A proč nežere?" —

Dělá bbatě červenou krev a s čistoupoutavé melodie se vzletem A
krví při hází i zdraví Buduje celéuodfreyova kapela hrála oa své

i '

'Rodina"Nemá nic ' — 'Pioč? —"Pro oavajic snu nervam a Krvi pevnosti sva
Iftm a řdraví vnitřnostem ZkitKte Ie

Mimo Uoj!l tjim avedniých nabilm odberatelSn nailm téi
strn) lacinější jaki obyčejně casoply Jiní vm odlieratel&ai

oiutřaji Jest to atmj ''Hodina" Stroj tento lili a od vla
amteii?ch tím ie oreea pouze leo pro Drn orid

tože my samí nic nemáme!" — V přiblidnete zdali privátní kolek berníod p Mareše!

ha možno použiti !r lítání — V

Evropě sestrojil parol rotační

stroj při němž pára di se desate-

ronásobně upotřebili Vynalezený
jbs létací stroj valně se dle jeho
tvrzení liší od těch na které dosud

cvjkli jsme hleděti Skládá se z

lodě k níž uprostřed na dolenf
Čisti je připevněn přístroj v podo-
bě zvonu do něhož požene se
zvláštním Řepou vynalezeným

jen oa nruiu lanveosadách jiho-africkýc- h ušetří pes
svému pánu prach i olovo: tři až1 Český lékař dr F J Chme

dnniii a pruic Jet pootkad akmvoějii a ačkoliv pro n4kerra domiri prá poratnje dolu a koná
jl dokmialr pro prád krrjftivakoa bychom Jej odporaeiivatl BMnobli J leulo Jeat rovnti velice
Jedoodacbd a proto trvantM aoaaUvj opittFea Jral lei samoaaas-:ra'- t ehlue a samoélnnf m aavtlíček v New Yorku jmenován byl čtyři psi jdou na lov aby zjednali Rock Islandská nástěnná mapa Jikem a adoonleiiJtml priatrojl tak Jako etrrij Pokrok Západu s sarocea Jt aa pít rokl Tya
procivíme a opař"Jem aaiím odbírsiolbm sa nl iUml levní ceny:

svému majiteli pečínku jeden setyto dny lékařem v newyorském
sboru lékařském který prohlíží
vojenské vysloužilce hlásící se u

vrátí by oznámil šťastný výsle
Spojených SUtQ

jest nejlepší jež se nabízí obecen
lis šapliky fis as 4 s 5 šuplíky 917 Cis 6 se 7 Inpl $18
V táto een sabrnatu Je ovsem teSJU předplatné na mk na Pokrok Záoedn aneb BaanndSdek mezitím co ostatní hlídají

zvěř
K llmto atrojGm Ceaaá nvody nemaniestvu jest velrri velkou a zvláště

spfisobilou k účelům Školním
strýčka sama o pensi be jme-
nováním tímto spojeno jest trvalé
postavení Dr Chmelíček zůstane

Znám jest všeobecně talent psů
Každý učitel zeměpisu a každá

Stroje "Pokr Západu" opatřeny jsou

KULIČKOyÝMI O LOŽISKY
VI nait itenáři co to rnatnenář To znamená leitě mnohem větií lehkost

ale oadiní jejich jest rozličné jako
obchodní písárna by jí měla mítinyní v New Yorku u člověka Veliký 'pes řeznická
ZaSle se vyplacené na jakoukolivneb vlčák vyrovná se silou a lstí

každému vojáku pes ovČácký jest
1 V domě pana Václava Andrle

v Cedar Rapiďsích bylo v neděli

ai ledna 1900 velmi příjemné

v chodu aěkollv stroje "Pokrok Západu" Již nyní íly zcela tile a velmi lehce
tímto zařízením docíleno bude toho ie půjdou ještě lehěeli nejlehěejl te viecb

Snad není zapotřeby naiim ěteoáíim dlouho vvsvětlovatl co zntmenalí

strojem stlačeny vzduch Stroj
sea částečně celé Jétadlo pomaže
advibati do výše kde mimo to
křidla pracují Křídla ta naženou
as nínntu dle udělaných výpočtů
Ikabickýcb stop vzduchu čímž
létadlo se zdvihne Zvon zhoto-

vený z aluminia a přidělaný pro-sSc- d

lodičkovébo létadla bude
stfti ventily které při padání se
navrou s nsnadnf klesnutí tak Ze

nebude rychlé čímž zabráněno
ttJďe možným úrazům Loďka

adresu po obdržení 15 ctfl v kol-

kách aneb v hotovosti 36x6

Adresujte: John Sebastian

GPA Chicago 111

ostražitější než pastýř sám pes
lovecký učenější než sto učenců
chrt rychlejší než každý běžec z

povolání a dámský pejsek lichoti-

vější něž mnoho těch lidi kteří

kuličková ložiska ale roftie býti ie některým z našleb ěteoářek to bude přees
k poučení Chceme proto pár slov k vysvětleni uvésti Každá koleěko se musí
toěitl sa nápravce neboli ose Tato osa na obou koncleb spočívá v ložiskách
neboli I6f kácb v niebi se točí Obyčejně jsou ovsem tato loika rovná a v nicb
tře se osa plnou svon délkou V minulých několika leUch viak zejména od
té doby kdy zavedeny byly bicykly u nichž předevSIm snadni chod m f&

Do NebDodge

rodinné shromáždění za příčinou
50tileté svatby maul?la Matěje a

Barbory TureČkových Přítomno

bylo přes 80 osob s mezi nimi

byly všechny jejich dítky Celá

společnost bavila se při zvucích

vás potřebujll — Proto také císař Vykoupiv smíšený obchod firmy
Karel I při rozoJuvě o psech W M Parr & Becker pozůstáva

jící ze zboží střižního galanterní- -kdy se jednalo o psíku dámském
a chrtu dal přednost tomuto se

doje zaváděny byly opravy v tom směru ie loika v niebi osy koleček se po
bybují vyloženy malými knliěkaml kolkolem a ty tvoři vlastně loiko v kte-
rém se osy pohybují a třou Tím oviem tření uvedeno oa tu ne jmeuší míro a
rajiitěn tak nejlehčí mciný chod Tento vynález kuličkových lóiek nawAiXil

ho stfevícu mužského prádla
hudby prof Tlapy velmi příjemně
ba i stará babička st zatančila
Oslavenci obdrželi mnoho cenných
dárku

slovy: "Alespoň neliebotí!'' — grocerie nádobí atd budu vždy
peěovati o to abych každého

plnou měror uspokojit Děkuje

Pes vyje rid při hudbě ale snad
měl oneo pudl jemnější budebnl

sasnotoa bude zhotovena z velmi
Irské hmoty jejíž jméno dosud p
Éeea nemůže prozraditi ale bude
takovou že loďkové létadlo spad-av- li

do vody bude se moci nad
si sdržetL Křídla kteri ponesou
iSsdlo budou nváděns v pohyb
svLtníoa strojem jii zs tím úče-£- =a

tístečsě používaným Rozměr

se tak znamenité u bicyklů ie se Jej chopili vyrabitelé polních strojů a via
obecni nyní hooví stroje pouze a kuličkovými a válečkovými Ifliky Teď
doilo I oa stroje ifcf a zavádí se lůřka kuličková při nicb totiž při osách
hlavního hnacího kola

sluch než sám koncertující housli-
sta jemuž vzal housle z ruky a

Adresojta Jednoduie:

PánSa útateíkftn spolků
Cfetaf (obchodní) knihy Jako
Jouraale deanl knih? s jHiéně
rektora a okraks Západv

svým příznivcům za přízefi dosa-

vadní prosím o zachování téže i v

budoucnosti

P39h3J ) ]' Koupal
zanesl pod postel Pomocí čichá
nalezl již pes zpáteční cesta dvě Polnrok Západu Onáha Neb

t - ss s # : aW


